Протокол №1
заседания общественного Совета по вопросам образования
 от 6 февраля    2015 года.

г. п. Тырныауз						МОУ « Гимназия №5»
6 февраля   2015 года
14-00час.
Повестка совещания:
1. 	Утверждение плана работы  районного общественного Совета по вопросам образования на 2015 год.
2. Об итогах плановой выездной проверки лицензионных требований и условий при осуществлении образовательной деятельности общеобразовательными учреждениями Эльбрусского муниципального района.
Присутствуют:
Члены общественного Совета;
-директора общеобразовательных учреждений;
- специалисты управления образования.
	По первому вопросу выступила Мурачаева Л.Х. Она представила членам Совета проект плана на 2015 год. Сказала, что в связи с дефицитом бюджета стимулирующие выплаты руководителям ОУ отменены, поэтому вопросы оценки результативности профессиональной деятельности руководителей  не рассматриваются. В план включены вопросы, обеспечивающие жизнедеятельность ОУ, такие, как организация питания детей, проведение ремонтных работ, итоговая аттестация выпускников.
	По второму вопросу вступил Моллаев  С.С. Он ознакомил членов Совета с предписаниями отдела по надзору и контролю за исполнением законодательства в сфере образования министерства образования, науки и по делам молодежи КБР  об устранении выявленных нарушений законодательства РФ в сфере образования  общеобразовательными учреждениями.
	Во всех школах проведены совещания по итогам проверки, издан приказ по управлению образования. Протоколы получили две школы : МОУ « СОШ№1»с.п.Кенделен, МОУ « СОШ» с. п. Лашкута. Если они не устранят замечания, им запрещен прием обучающихся в 1.10 классы. Вся необходимая помощь по устранению нарушений будет оказываться управлением и местной администрацией района.
	Заслушаны объяснения руководителей ОУ Джашуева В.И., Малкаровой Ш.И.
Заслушав и обсудив повестку заседания, члены Совета решили:
-утвердить план работы Совета на 2015 год;
-руководителям ОУ принять все меры по устранению нарушений, указанных в предписании; начальнику управления образования взять под личный контроль работу по устранению нарушений в МОУ « СОШ№1»с.п.Кенделен, МОУ « СОШ»с.п.Лашкута.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета                        Жаппуев М.М.
Секретарь Совета                               Мурачаева Л.Х.